リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社千代田）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社千代田（代表取締役 上林 竜也）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社千代田 代 表 者 代表取締役 上林 竜也

所 在 地 岩手県奥州市江刺岩谷堂字松長根 23

事 業 内 容 製造業（Ｍｇ表面処理加工及び塗装）

企 業 紹 介

当社は、平成 12 年にＭｇ表面処理加工及び塗装を専門的に処理すること

を目的に設立しました。

私達が取り組む「塗装」は、様々な製品へ採用される技術であり、今も

進化し続けています。「最高の価値を創り出し、実現し続けることにより、

社員全員の人間的成長と最高の幸せを実現するとともに、企業としてお

客様、及び地域社会に貢献し続けること。」を経営方針として、私達の生

活を彩るには欠かせない「塗装」、この技術を通じて私達は社会に貢献す

るとともに、地域に根差した活動を進めてまいります。

２．関連するゴール

以上

以上

2025 年 4月 14 日

宣言日

宣言者

2025年3月21日

代表取締役 上林 竜也

当社は、経営方針である
を体現するため、SDGsの達成に向け、下記の取り組みを実施して

いくことを宣言します。

株式会社千代田は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社千代田

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

差別の禁止
人権尊重

• 女性、外国人労働者、障がい者、高齢者等
の多様な人材が活躍できるよう、労働環境
の整備に努め、差別やハラスメントのない
職場づくりに取り組んでいます。

社会貢献 • 障がい者向けの職場体験の実施や、高校生
向けの会社説明会(ガイダンス)を通じて、
地域の次世代を担う人材の育成と、地域雇
用継続に向けて取り組みます。

環境への配慮

• 廃棄物、有害化学物質ともに種類、量を把
握し、管理を徹底しています。

• 自社にて排出された水に対し、定期的に水
質検査を実施し、外部環境への悪影響を防
止するための取り組みを行っています。

• LEDライト等の省エネ設備の導入を進めて
おり、CO2削減に取り組んでいます。今後
もCO2削減への取り組みを継続いたします。